PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 018 - 2017
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira — PP

"Solicita do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras, patrolamento e encascalhamento
da estrada que dá acesso ao Cemitério da Picada
Grande".

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental em conformidade o
que determina o regime interno, Solicita do Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria de Obras, patrolamento e encascalhamento da
estrada que dá acesso ao Cemitério da Picada Grande.

JUSTIFICATIVA — Justifica-se a presente matéria,
atendendo ao pedido dos moradores do referido local, em vista que
atualmente é precário o estado de conservação daquela via de acesso,
onde sai vários alunos para pegar o escolar. A última vez que a atual
administração patrolou a estrada não entrou neste corredor do cemitério
deixando varias famílias sem trânsito.

Por isso contamos com a sensibilidade do
Executivo para a tomada de providências.

À apreciação dos senhores vereadores.

SALA DAS SESSÕES GE AL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
06 de Março de 2017.

T
LI tu

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

P OTOC O 0c
DATA / O
Horário: h,4 j min
Entrega: ( ') mãos

( ) carreio

Gab. Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeiraCilhotmail.com Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://mariano.mteixeiraCilhotmail.com